
Opatření Vlády ČR v nouzovém stavu od 1.3.2021:
● Respirátory nebo CHIRURGICKÉ roušky (látkové nestačí) je nutné nosit VŠUDE

venku při pohybu po městě.
● Respirátor FFP2/KN95 je nutné nosit VŠUDE ve vnitřních prostorech jako jsou

prodejny, MHD, služby, zdravotnická zařízení atp.
● Je zakázáno opustit okres s výjimkou nezbytně nutných cest - do práce, na úřad,

nebo k lékaři. Při cestě mimo okres bude vyžadováno písemné potvrzení, nebo
čestné prohlášení.

● V rámci okresu je možné se pohybovat pouze za účelem neodkladných cest
(jako jsou třeba nákupy) a to jen v nezbytném počtu osob.

● Volný čas - sport, rekreace, procházky - je možné trávit a podnikat pouze na
území své obce.

● Návštěvy příbuzných nejsou povolené ani v rámci okresu.
● Budou uzavřeny všechny školy, školky a dětské skupiny. Výjimkou bude

zachování předškolní péče pro děti, jejichž rodiče pracují ve složkách IZS.
● Budou uzavřeny až na výjimky všechny dosud otevřené obchody a služby

(výjimku mají např. potraviny, lékárny, drogerie, výdejny balíků).

Nejčastější dotazy a důležité dokumenty přímo na stránkách MVČR:
https://www.mvcr.cz/clanek/pohyb-mezi-okresy.aspx

https://www.mvcr.cz/clanek/pohyb-mezi-okresy.aspx?fbclid=IwAR1JsZkSXGEmNLTmXEYVrP-AGxdjIg8_fp6kPtvy3-AOdeN5HbP5jckPlls
https://www.mvcr.cz/clanek/pohyb-mezi-okresy.aspx?fbclid=IwAR1JsZkSXGEmNLTmXEYVrP-AGxdjIg8_fp6kPtvy3-AOdeN5HbP5jckPlls

